Администрация городского округа город Урюпинск Волгоградской области
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №3»
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

18.03.2024 г. №38

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в
Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №

3» городского округа город Урюпинск Волгоградской области

В связи с вступлением в силу с 01.01.2024 г. Закона Волгоградской области от
07.07.2023 №63-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 октября
2013 г. № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», на основании статьи 46
Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. №246-ОД и о признании
утратившими силу отдельных законодательных актов и структурных единиц
законодательных актов Волгоградской области в сфере организации питания
обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из Положения об организации питания обучающихся в Муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 3» городского
округа город Урюпинск Волгоградской области от 01.02.2023 г. № 11 (далее -
Положение) Закон № 1111-ОД от 10 ноября 2005 года «Об организации питания
обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской
области», в связи с признанием его утратившим силу.

2. Пункт 2.5. Положения об организации питания обучающихся в Муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 3» городского
округа город Урюпинск Волгоградской области изложить в новой редакции:

«2.5. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется следующим
категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий
размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области,
получающих ежемесячное пособие в центрах социальной защиты населения;

детям из многодетных семей;
детям, состоящим на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода

семьи ребенка;
обучающимся 1 -4  классов;
детям из семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на

военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан,
проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту
или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при
участии в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины
либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы),
исключения из добровольческого формирования вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной
операции;

детям из семей лиц, признанных беженцами на территории Российской Федерации,
или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, или
признанных вынужденными переселенцами;

детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного
или техногенного характера.

В случае если обучающимся исполняется 18 лет до окончания обучения, частичная
компенсация стоимости питания предоставляется на весь период обучения в 00 .»

3. Дополнить раздел 2 Положения «Организационные основы питания обучающихся»
пунктом 2.8 следующего содержания:
«Обучающимся, посещающим группу продленного дня организовать
дополнительный полдник. Питание осуществляется за родительскую плату по факту
посещения ребенком группы продленного дня.

4. Пункт 2.6 раздела 2 Положения «Организационные основы питания обучающихся»
изложить в новой редакции:
«Частичная компенсация стоимости питания предоставляется в течение учебного
года за период фактического посещения муниципального общеобразовательного
учреждения в соответствии с расчетами. Сумма частичной компенсации стоимости
питания обучающихся 1-11 классов в муниципальных общеобразовательных
учреждениях утверждается на основании постановлений администрации городского
округа город Урюпинск Волгоградской области.

5. Секретарю учебной части Суровцевой Е.В., ответственной за питание, учитывать
вышеназванные изменения при приеме документов на льготное питание от
родителей (законных представителей).

этого приказа оставляю за собой.

/Броворова Т.А./

		2024-03-18T18:40:03+0300
	Броворова Татьяна Анатоьевна
	Я являюсь автором этого документа